
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

N€ Komun€n e Prishtines esht€ dorezuar k€rkesa nr. 05-350/02-0241592118, dt.04.10.2018, e pronarit
Afrim Ajrizi, permes s€ ciles kerkohet te percaktohen kritere t€ caktuara per ndertim e shtepise dyshe
per banim individual, me etazhitet P+0, ne parcelen kadastrale nr. 00108-5 ,ZKMatigan, n€ kuader t€
Planit zhvillimor urban -PZHU.

Komentet lidhur me ket€ propozim duhet tE dorezohen nga data 09. ll.2}l8 deri m6 13.1 I .2018, ne E-
mail adres€n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ bazE t€ Udhdzimit administrativ 06/2017, dt.23.05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r pergatiden dhe shqyrtimin e
kdrkesave per kushte ndertimorp, leje nd6rtimore dhe leje rrEnimi p€r kategorin€ I dhe II t€ ndertimeve, neni 13,
paragrafet 2 dhe 3, brendaf Oy.4t[uttg$nl.animi i komenteve, do t€ vendosen nE ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

:i.iHdfl\S'p$Aqqd'Gfttbye, Komuna do tE ofroje peryiigje me shkrim dhe peryjigia nj€heresh do t(dllr:: r,gi pertundimliq$111..&tf$;*Ert$Sye, Komuna do tti ofroj€ pergiisie me shkrim dhe peryjigia nj€heresh do t6
publikohet n€ ueb-
i.te te gltt,u komentef iiiffa b'u te numri i k€rkesEs t€ sh€nuar m€ lart€.

Kushtet e propozuara td nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit t€ tok€s: Tok€ ndErtimore
b. Vija rregulluese Vija e parcel€s kadastrale pdrgiatd rruges publike
c. Vija nd€rtimore 7.07 m' nga vija rregulluese
d. Lart6sia e lejuar n€ proporcion me distancEn nga kufijtd e

parceles kadastrale pdrgjat6 mrg€s publike 4..00m' 17 .07m' (veri-lindje)

e. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancEn nga
kuf,rjte an€sor6 dhe t€ pasm€ t€ parcel€s kadastrale.

4.00/ 5.07m' dhe 4.00/5.06( veriperendim dhe
juglindje, an€soret)

4.00/5.94 m' (juglindje, ana e pasme)

f. P€rqindja e sip€rfaqes ndertuese ne proporcion me
sipOrfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)

30%- i lejuar
30 % i propozuar

g. P€rqindja e siperfaqes bruto nddrtuese mbi toke ne
ploporcion me sip6rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)

80 %- i lejuar
30 %- ipropozuar

h. P€rqindja e sipErfaqes se glelb€ruar n€ proporcion me
sipeltaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) 50%

i. P€rqindja e sip6rfaqes s€ pdrdorshme n€ntok€sore n€
proporcion me sipdrfaqen e parceles kadastrale (ISHN) 0,00%

Numri i hap6sirave per vendparkime td automjeteve 4
k. E drejta e ndrigimit natyror p6r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ rrug€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- n Nukaplikohet- n
m. Shfrytezimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje te mjedisit apo zhurm€ mti t€ madhe sesa zona p€neth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-[ Sqaro:

n. A eshte ndonj6 nga punEt ndOrtimore nE zona t€ mbrojtura, zonatE yeganta ose zona te veganta t€ mbrojtura?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

Nenshkrimi i Z

Komuna e Prishtines Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" m. 1, 10000, Prishtine-Kosovc

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiorishtine@rks-qov.net




